553Q57"064100'

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

О внесении изменений
в постановление администрации
города Тулы от 23Л2.2020 № 4738

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18
сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», на
основании Устава муниципального образования город Тула администрация
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 23.12.2020
№ 4738 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета
муниципального образования город Тула субсидии муниципальному
унитарному предприятию муниципального образования город Тула
«Ремжилхоз» в целях финансового обеспечения затрат по замене сетей
коммунальной инфраструктуры, являющихся собственностью
муниципального образования город Тула» следующие изменения:

пункт 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«4. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» при размещении проекта решения Тульской городской Думы
о бюджете на текущий финансовый год и на плановый период, проекта

0 0 0 3 4 2

решения о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый
год и на плановый период.»;

пункт 18 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«18. Эффективность использования субсидии оценивается Управлением

ежегодно на основе показателей результативности использования субсидии,
указанных в пункте 19 Порядка.»;

пункт 22 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«22. Неиспользованный Получателем субсидии по состоянию на 31

декабря текущего финансового года остаток субсидии, при отсутствии
потребности в очередном финансовом году, подлежит возврату в бюджет
муниципального образования город Тула в течение 5 рабочих дней-
очередного финансового года.

Неиспользованный Получателем субсидии по состоянию на 31 декабря
текущего финансового года остаток субсидии, при наличии потребности,
может быть направлен в очередном финансовом году на цель, указанную в
пункте 1 Порядка, в соответствии с решением Управления.»;

наименование раздела V приложения к постановлению изложить в
новой редакции:

«IV. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка
предоставления субсидии и ответственность за их нарушение».

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной cepft «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Тулы Д.В. Миляев